
 
 
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН                                                                                          
МКОУ «ПОКРОВСКАЯ СОШ» 

 
368042,  ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, С. ПОКРОВСКОЕ, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ 1А, SOSH1920@MAIL.RU, ИНН 0534024689, ОГРН 1020501766218 

                                                                                                                                     
13.01.2023г.                                                                                                                                                №132 

Приказ 
 

О создании внутренней системы оценки качества                                                                                                 

образования в МКОУ «Покровская СОШ» 

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 13.03.2019 N 114 "Об утверждении 
показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего 
профессионального образования, основным программам профессионального обучения, 
дополнительным общеобразовательным программам" (Зарегистрировано в Минюсте России 
25.04.2019 N 54499), в целях выполнения требований п.п. 13. п.З. ст.28 Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании Российской Федерации» по обеспечению 
функционирования внутренней системы оценки качества образования в общеобразовательной 
организации, руководствуясь Уставом МКОУ «Покровская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 .Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования МКОУ «Покровская 
СОШ»                                                                                                                                                                                   
2. Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам МКОУ 
«Покровская СОШ».                                                                                                                                                      
3.Создать рабочую группу по реализации ВСОКО на 2022-2023 учебный год в количестве                                                     
5 человек: 

1. Исрапилова Ш.Р.- заместитель директора по УВР; 
2. Ахмедова Э.С..- заместитель директора по УВР; 
3. Хункарова З.Ю.- заместитель диретора по BP; 
4. Султанбиева Я.А.- делопроихводитель; 
5. Милиева З.Д.- советник по ВР. 

4.Минаевой С.М. обеспечить размещение настоящего приказа, утвержденного плана внутренней 

системы оценки качества образования, положения о системе внутренней оценки качества 

образования, положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам МКОУ 

«Покровская СОШ» на официальном сайте. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

mailto:Sosh1920@mail.ru

